DAS SESS 	de° 1 993.

,

Ate

APROVADO
Estado do Rio de Janeiro

/ 	1̀°." discuasão

Câmara Municipal de Cabo Frio O / O 	q3

REQUERIMENTO N.° 1203
ExcelentIssimo Senhor Presidente da Câmara xr_

PRE

de Cabo Frio.

R ,E aUEIRO lx Douta Mesa, arvidooSoberano Plen&

rio, seja oficiado ao Dr. Hésio Cordeiro, Reitor da ITERJ e ao Dr.

Luiz Soares Esher, convidando-os a participar de reunião especial,

no Plenário da Câmara Municipal de Cabo Frio, para manifestarem.se

sobre a POLÍTICA DE IIITERIORIZAÇXO DA DERJ.

JUSTIF/CATIVA

A proposta da UERJ MAR, que seria implantada em Cabo

Frio, parece ter sofrido alguns contratempos, face a intransigk

cia de Setores ligados ao Executiva Municipal.

Assim4 que consideramos pertinente a vinda 	Câmara

Municipal do Dr. Résie Cordeiro para que ao questaes em tela sejam

exaustivamente debatidas pelo Poder Legislativo.